
PATVIRTINTA 

       Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinės 

       mokyklos direktoriaus 

       2021 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. V1-32 

 

 

KNYGŲ SKIRTUKŲ KONKURSO-PARODOS 

„ESI BRANGUS, LIETUVIŠKAS ŽODI!“ NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Knygų skirtukų konkurso „Esi brangus, lietuviškas žodi!“ nuostatai reglamentuoja 

konkurso organizavimo, knygų skirtukų vertinimo ir apdovanojimo  tvarką. 

2. Konkursą organizuoja Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinės mokyklos Paparčių 

daugiafunkcis skyrius (toliau – Organizatorius). 

3. Konkurse kviečiami dalyvauti Kaišiadorių švietimo įstaigų (toliau – Mokyklų)   

mokiniai ir  mokyklų bendruomenių  nariai (toliau – Dalyviai). 

4. Informacija apie konkursą skelbiama Organizatoriaus interneto svetainėje 

https://www.zasliu.kaisiadorys.lm.lt/ bei Žaslių pagrindinės mokyklos ir Paparčių daugiafunkcio 

skyriaus Facebook paskyrose. 

5. Konkurso koordinatoriai:  kultūros renginių organizatorės Loreta Derkintienė, 

tel.nr. 8 655 77312 ir Solveiga Armonavičienė, tel. nr.  8 612 17548. 

 

 

II. KONKURSO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

6. Konkursas  yra  skirtas   paminėti 2021 m. Lietuvių kalbos dienas. 

7. Konkurso tikslas – atkreipti dėmesį į lietuvių kalbos grožį, ugdant pilietiškumą ir 

bendruomeniškumą. 

8. Konkurso uždaviniai: 

8.1   per  kūrybiškumą ir grožį įprasminti  gimtosios kalbos svarbą.  

8.2 skatinti mokyklos bendruomenės narius dalyvauti kūrybinėse ir pilietinėse 

iniciatyvose. 

8.3  stiprinti bendruomeniškumą.  

 

 

III. KONKURSO SĄLYGOS 

 

9. Vienas dalyvis gali pateikti vieną arba keletą skirtukų (jei pateikiami keli skirtukai, 

dalyvis turi nurodyti, kuris iš skirtukų dalyvaus konkurse).  

10. Skirtuko meninis išpildymas: 

10.1. skirtukas gaminamas iš kieto pasirinktos spalvos popieriaus; 

10.2. skirtukai pateikiami nurodytu formatu: 21 cm x 6 cm; 

10.3. skirtuko puošimo  techniką, stilių ir priemones dalyviai renkasi patys; 

10.4. ant skirtuko užrašoma: 

10.4.1. vienoje skirtuko pusėje užrašomas  lietuviškas žodis – palinkėjimas tėvynainiui. 

Skirtuko puošybą ir žodžių šriftą pasirenka pats dalyvis; 

10.4.2. kitoje skirtuko pusėje: 

 Viršuje mažesniu šriftu didžiosiomis raidėmis užrašoma: 

                     LIETUVIŲ KALBOS DIENOS 2021 

https://www.zasliu.kaisiadorys.lm.lt/


 2 

 Žemiau didesniu šriftu (be kabučių) užrašoma pasirinkta žinomo autoriaus mintis 

apie lietuvių kalbą  (šalia skliausteliuose užrašomas autoriaus vardas ir pavardė); 

 Apačioje mažesniu šriftu užrašoma dalyvio vardas, pavardė, amžius ir mokykla; 

  10.4.5.skirtukas turi būti tvarkingas, raštas – be klaidų ir aiškiai įskaitomas. 

 

 

Skirtuko pavyzdinė forma: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

11.  Pageidaujantys dalyvauti konkurse savo sukurtus skirtukus iki  2021 m. balandžio 

6 d. pristato į savo mokyklą. Nesant galimybės to padaryti, skirtukų nuotraukas nusiunčia į savo 

mokyklą (skirtukas fotografuojamas ant balto fono iš abiejų pusių). 

12. Mokyklos atstovas iki 2021 m. balandžio 8 d. el. paštu: 

paparciai.kultura@gmail.com išsiunčia: 

12.1. užpildytą dalyvio paraišką (1 priedas); 

12.2. skirtukų abiejų pusių nuotraukas, kurių kiekviena turi būti pavadinta  autoriaus 

vardu ir pavarde. 

13. Konkurso dalyviai  skirstomi į 4 amžiaus grupes: 

 grupė A – 7–11 metų mokiniai; 

 grupė B – 12–15 metų mokiniai; 

 grupė C – 16–19 metų mokiniai; 

 grupė D – mokytojai, kiti mokyklos darbuotojai, mokinių šeimos nariai. 

 

 

       
 

 
 

 
   Santarvės   

 
 

 
 

 
 

  

                                            LIETUVIŲ KALBOS DIENOS 2021 

         
 

Kalboje tauta pasisako, kas esanti, ko verta.  

Tautos kalboje yra išdėta visa jos prigimtis – istorija,   

būdo ypatybės, siela, dvasia. (J. Jablonskis) 
 

                                                           

                                               Vardas, pavardė, amžius, mokykla 

mailto:paparciai.kultura@gmail.com


 3 

14.  Organizatorius turi teisę be atskiro dalyvio sutikimo, nurodant skirtukų autorystę ir 

nemokant honorarų, skirtukus fotografuoti, naudoti viešinti konkursą, reprodukuoti 

nekomerciniais tikslais, publikuoti internetinėje erdvėje (mokyklos interneto svetainėje 

https://www.zasliu.kaisiadorys.lm.lt/  bei Facebook paskyrose).  

15. Dalyvavimas šiame konkurse reiškia autoriaus sutikimą su visomis konkurso 

sąlygomis.  

16. Konkurso organizatorius pasilieka teisę nepublikuoti ir neeksponuoti skirtukų, 

jeigu jie neatitinka nuostatų reikalavimų. 

17.  2021 m. balandžio 20 d. konkurso rezultatai skelbiami internetinėje erdvėje: 

mokyklos interneto svetainėje https://www.zasliu.kaisiadorys.lm.lt/, Žaslių pagrindinės mokyklos 

ir Paparčių daugiafunkcio skyriaus Facebook paskyrose. Taip pat atidaroma virtuali skirtukų 

paroda. 

18. Po konkurso  rezultatų paskelbimo kiekviena mokykla jai priimtinu būdu 

padovanoja knygų skirtukus  savo vietovės aplinkoje asmenims, kuriuos mokykla tradiciškai 

globoja, lanko ir remia. 

 

V. SKIRTUKŲ VERTINIMAS 

 

19. Skirtukus vertins Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinės mokyklos direktoriaus įsakymu 

sudaryta vertinimo komisija.  

20. Pagrindiniai vertinimo kriterijai: kūrybiškumas, estetiškumas, meistriškumas. 

Skirtukai vertinami  susumavus pagrindinių kriterijų balus. Laimėtojais  pagal grupes skelbiami 

daugiausiai balų surinkę dalyviai.  

21. Vertinimo komisija iki 2021 m.  balandžio 16 d. užpildo dalyvio vertinimo lentelę 

(2 priedas).  

 

 

VI. LAIMĖTOJŲ SKATINIMAS 

 

22. Kiekvienoje  amžiaus grupėje iš gautų skirtukų bus atrinkta po 3 laimėtojus. 

23. Vertinimo komisija pasilieka teisę skirti papildomas nominacijas bei prizus. 

24. Visi konkurso dalyviai gaus padėkos raštus. 

25. Konkurso laimėtojai gaus padėkos raštus ir prizus. 

 
 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zasliu.kaisiadorys.lm.lt/
https://www.zasliu.kaisiadorys.lm.lt/


 4 

Knygų skirtukų konkurso-parodos  

„Esi brangus, lietuviškas žodi!“ 

nuostatų,  

1 priedas 

 
 

KNYGŲ SKIRTUKŲ KONKURSO-PARODOS  „ESI BRANGUS, LIETUVIŠKAS ŽODI!“ 

 

DALYVIO PARAIŠKA 

 

 

1. Ugdymo įstaiga (pavadinimas,  adresas, telefono nr., el. paštas): 

………………………………………………………………………………….……........................

.............................................................................................................................................................

....................................................................................................................................…………….... 

 

2. Atsakingo asmens vardas, pavardė, telefono numeris 

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................. 

 

3. Dalyvių sąrašas: 

 

Eil. 

nr. 

Dalyvio vardas ir 

pavardė 

Dalyvio 

amžius 

Dalyvio 

grupė 

Pastabos 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

__________________________ 

 



Knygų skirtukų konkurso-parodos  

„Esi brangus, lietuviškas žodi!“ 

nuostatų,  

2 priedas 

 

 

KNYGŲ SKIRTUKŲ KONKURSO-PARODOS „ESI BRANGUS, LIETUVIŠKAS ŽODI!“  

 

DALYVIO VERTINIMAS  
 

Dalyvių sąrašas: 

 

 

Eil. 

nr. 

 

Dalyvio vardas ir pavardė 

 

Dalyvio 

amžius 

 

Dalyvio 

grupė 

VERTINIMO KRITERIJAI 

(pildo vertinimo komisija) 
kūrybiškumas 

(1–10 balų) 

estetiškumas 

(1–10 balų) 

meistriškumas 

(1–10 balų) 

Bendras balų skaičius 

(aukščiausias galimas  

 balų skaičius – 30) 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

________________________ 


